

Reparatie drumuri interioare de pe teritoriul Zonei Antreprenoriatului Liber, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Sector 2, Drumul de acces spre iesirea din partea or.Singera

Valoarea de deviz 802 677,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumul de acces spre iesirea din partea or. Singera (continuare a drumului din beton)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 110,000	26,56 2,26	29 484,84 2 511,84
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,220	1 053,00 0,00	2 337,66 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului si a frezatului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	350,000	9,05 0,00	3 166,80 0,00
4	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	11,100	39,61 0,00	439,65 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	111,000	737,18 38,90	81 827,42 4 318,34
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,890	9 245,00 0,00	8 228,05 0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 110,000	219,60 3,89	243 756,44 4 318,34
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,340	9 236,76 0,00	3 140,50 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 110,000	202,86	225 174,05

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			3,24	3 598,62
Total Drumul de acces spre iesirea din partea or. Singera (continuare a drumului din beton)						597 555,41
Incluziv salariu						14 747,14
Total			lei		597 555,41	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		3 539,31	
Cheltuieli de regie			7,00 %		42 076,63	
Beneficiu de deviz			4,00 %		25 726,86	
Total			100,00 +		668 898,21	
TVA			20,00 %		133 779,64	

Total deviz: **802 677,85**
Incluziv salariu **18 286,45**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Administratia ZAL,,Expo-Business-Chisinau"

**Reparatie drumuri interioare de pe teritoriul Zonei
Antreprenoriatului Liber, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Sector 2, Drumul de acces spre iesirea din partea or.Singera
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumul de acces spre iesirea din partea or. Singera (continuare a drumului din beton)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,56 2,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	550,00	10,01
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	370,00	6,73
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			1 053,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	540,00	1 053,00
3	TsI51A1	Transportarea pământului și a frezatului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			9,05 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	390,00	9,05
4	DH02A	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder	100m2			39,61 0,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0880	450,00	39,61
5	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire	m3			737,18 38,90
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	141112220	Piatră spartă pentru pt.drumuri	m3	0,2030	390,00	79,17

1	2	3	4	5	6	7
	1646	r.magmatice 15-25 mm				
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,41
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 245,00 0,00
	232032260 004011	Bitum EBCr60	t	1,0300	8 900,00	9 170,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			219,60 3,89
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1210	1 675,00	202,68
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	295224000 5100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 075,00	7,09
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 236,76 0,00
	232032260 004011	Bitum EBCr60	t	1,0300	8 900,00	9 161,76
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			202,86 3,24
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 950,00	189,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	295224000 5100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 075,00	5,70

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reparatie drumuri interioare de pe teritoriul Zonei
Antreprenoriatului Liber, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Sector 2, Drumul de acces spre iesirea din partea or.Singera

Valoarea de deviz 802 677,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	66,600	64,84	4 318,34
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	122,100	64,84	7 916,96
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,739	64,84	2 511,84
		Total manopera				18 286,45

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	134,310	1 675,00	224 969,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	107,670	1 950,00	209 956,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,533	390,00	8 787,87
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	135,309	390,00	52 770,51
5.	232032260004011	Bitum EBCr60	t	1,267	8 900,00	11 276,30
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,170	20,00	1 043,40
		Total materiale de construcții				508 803,83

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	20,202	550,00	11 111,10
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,369	250,00	92,25
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,639	450,00	2 537,55
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,209	450,00	5 944,05
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	41,847	450,00	18 831,15
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,209	1 075,00	14 199,68
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,329	540,00	2 337,66
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	20,202	370,00	7 474,74
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,120	390,00	3 166,80
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,867	380,00	8 309,46
		Total utilaje de construcții				74 004,44

Total:

Total	lei	597 555,41
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	3 539,31
Cheltuieli de regie	7,00 %	42 076,63

Beneficiu de deviz	4,00 %	25 726,86
Total	100,00 +	668 898,21
TVA	20,00 %	133 779,64

Total deviz: **802 677,85**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)